
 

 

RAPORT UBEZPIECZENIOWY  

Zgodnie z przeprowadzonymi badaniami PIU – Polski Instytut Ubezpieczeniowy, my Polacy obawiamy się wielu 

sytuacji. Jakich ? Obrazuje to tabela poniżej:  

 

Na „pierwszy rzut oka” większość problemów jw. państwo rozwiązało systemowo tj. wszyscy podlegamy 

obowiązkowemu systemowi ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych. W którym to systemie Ubezpieczycielem 

czyli podmiotem gwarantującym świadczenia jest państwo reprezentowane przez NFZ, Ubezpieczającym są nasi 

pracodawcy lub my sami gdy prowadzimy działalność gospodarczą. Podstawą do korzystania z świadczeń jest 

opłacenie regularnie składek na rachunek ZUS. Należy do nich m.in. składka zdrowotna za którą MY ubezpieczeni 

mamy dostęp do państwowych świadczeń.  

Mam nadzieję że jak do tej pory wszystko jest jasne. Problem zaczyna się w sytuacji kiedy zaczynamy być tzw. 

beneficjentem i potrzebujemy skorzystać z świadczeń „systemowych”. Okazuje się, że lekarze specjaliści są poza 

zasięgiem tj. w mocno odległych terminach co mocno utrudnia proces diagnozy i powrotu do zdrowia. 

Dodatkowo przepisane leki i wskazane procedury są częściowo jednak płatne i niestety poniżej standardów 

europejskich np. leczenie nowotworów w Polsce obejmuje 40 procedur gdy za granicą mamy ich ok 100. Dlaczego 

tak jest ? Bo umowa z NFZ zawiera pewien z góry określony koszyk świadczeń i jeżeli czegoś w nim nie ma to 

traktowani jesteśmy jak pacjent komercyjny, więc bez refundacji i z koniecznością zapłaty za usługę. 

Jak to rozwiązać ? Wiedząc jak działa system coraz większa liczba osób bierze sprawy w swoje ręce dywersyfikując 

swoją ochronę, wykorzystuje prywatne abonamenty i polisy gwarantujące wypłaty za wystąpienie określonych 

zdarzeń czy chorób. Pozyskanie dodatkowych środków z polis indywidualnych pozwala na przyspieszenie leczenia 

w prywatnych placówkach, także zagranicznych, podnosząc znacznie szanse na powrót do zdrowia a w 

niekorzystnych rokowaniach gwarantując wsparcie finansowe rodzinie, bo takim na pewno nie jest zasiłek 

pogrzebowy.  

Mam nadzieję że przekazane informacje poszerzyły wiedzę w tym zakresie. Co do szczegółów i ewentualnych 

rozwiązań zapraszam na bezpłatną konsultację.  
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